expressos, tamquam hic essent specialibus vocabulis oninia denominata et dinumerata,

ad rectorum ecclesie usum ascriptos perpetue gratificamus ac ascribimus, damus et largimur

perpetuo et in evum. Addentes preterca denuo et largientes de zuppa nostra Soli ')

dicta, in terra Russie et districtu Premisliensi sita, racione annui salarii viginti vasa,

1) w dok. tego Wadysawa „Sochaczow i'. III. ant f. nativ. Marie Y." jest on nazwanym „Kathiborius

nostre terre plocensis notariu^." 2) Krasnopol czyli Niaukowice miasteczko w powiecie przemyskim. 3) Dynów

miasteczko w powiecie brzozowskim. 4) Soloa w powiecie przemyskim pod Ni/ankowicami.
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vulgariter Beczki dicta, salis minuti, per ipsum Michaelem modernum rectorem ecclesie

et suos seuaces , seu posteros levanda , ascribendo pure propter Deiiin per quinque huius-

modi vasa, dicta Beczki, super uodlibet uatuortempus anni percipienda et levanda,

sirailiter perpetuis temporibus et in evum. Quocirca tibi honorabili Petro Górski, notario

nostro, aut qui eiusdem zuppe pro tempore fuerint zupparii, mandamus, omnino habere

Yolentes, uatenus prefato Michaeli plebano et qui similiter successu futurorum teraporum

fuerint plebaui, sic ut prefertur, de quinque vasis super quodlibet quatuortempus salis

minuti perpetuis temporibus respondere debeatis , tradendo et dando , reali in effectu ad

unam marcam pecuniarum pro sustentacione eorumdem plebanorum; sub gracia nostra

aliter facere non ausuri. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum

testimonio litterarum. Actum in Sambor feria quinta proxima post festum sancti Bartho-

lomei Appostoli anno domini millesimo quadringentesimo quiuquagesimo primo, presentibus

ibidem magnificis, venerabilibus et geuerosis Predborio de C(oniecz)i)o(h) Sandorairiensi

Castellano et Premisliensi Capitaneo, Nicolao de Brzesye Regni Polonie Marschalco, lacobo

de Senno Cracouiensis, lolianue de Sprowa Sandomiriensis ecclesiarum Prepositis, Andrea

Odrowansch Leopoliensi Capitaneo, lohanne Beyzath de Mokrsko Vexillifero, Barthossio

de Góra ludice Cracouiensibus, Nicolao de Panchow Subiudice Sandomiriensi, ceterisque

uampluribus baronibus fidedignis. Datum per manus magnificorum lohanuis de Coneczpole

Cancellarii et Petri de Szczekoczini Yicecancellarii Regni Polonie, sincere nobis dilectorum.

Relacio eiusdem magnifici lohannis de Conecz-

pole Regni Polonie Cancellarii.

Orygina na pergaminie bgdcy wasnoci p. Antoniego Sznejdera we Lwowie, w kilku

miejscach nieznacznie wypelznigty, piecz wraz z sznurem, na którym wisiaa, oderwana. Na za-

gitce dokumentu po prawej stronie zapis z r. 170G brzmii^cy „1706 9°* lulii in actu Yisitacionis

generalis productum et exhibitum," po lewej za stronie zagitki dokumentu umieszczona zapiska,

która wskazuje, e dokument ten by oblatowanym w grodzie przemyskim na dniu 11. Grudnia

(Feria tertia ant festum Sanctae Luciae Yirginis et Martiris proxima) 1759 r. Na zewntrznej

stronie perf^aminu napisów kilka, zbyt wypelzniclych, aby je mona odcyfrowa. Czytelnym jest tylko

napis jjochodzcy z 17. wieku: „Fundacio Plebanatus in Ni/csankowice.'' Poniej tego napisu umie-

szczony zapis obiaty w grodzie przemyskim na dniu 22. Padz. (Feria tercia post festum Sancti

Lucae Eyangelistae i)roxima) 1630 r.
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XXIV.

We Wrocawiu 24. Padziernika 1455 r.

Rajcy miasta Wrocawia powiadczaj, e Jan Gartner, mieszczanin

wrocawski, ustanowi prokuratorem swym Henryka Gartnera, rodzonego

swego brata.

Nos consules civitatis Wratislauiensis presencium tenore, uibus expedit, recogno-

scimus, universis paam profitentes, quod coram nobis et consulatus nostri presentia

persoualiter constitutus honestus lohannes Gartner, civis noster, constituit, fecit, nominavit

et soleraniter ordinavit modo et via, uibus rite est fieri et consuetum , iii suum verum

ac legittimum procuratorem , actorem , factorem ncgociorumue suorum gestorem et nunctiura

specialem lionestum Honricura Gartner,') germanum et fratrem suum legittimum dilectum,

presentium exhibitorem; dans et concedens ei plenam totara potestatem et omnimodam

facultatem repetendi , exigendi , toUendi ac percipiendi orania sua credita et debita cum

quibuscunque persouis ecclesiasticis sive secularibus hic et ubiue existentibus aut ubilibet

morantibus, per ipsum aut suo nomine contracta, exposita aut extradita sibiue vere et

legittime obi'gata, tam in iudicio quam extra, cum plenaria potestate de huiusmodi debitis

per ipsum perceptis et levatis uittandi et pactandi, de ulterius non petendo faciendi,

unum quoque vel plures procuratorem vel procuratores loco sui sub^tituendi ac surrogandi,

et eundem vel eosdem revocandi; omneue procuracionis huiusmodi, tociens quociens sibi

visum fuerit, expedieiido in se reasumendi et generaliter omnia alia et singula, que in

premissis et circa ea fuerint negocia sen uomodoiibet opportuna: et que ipsemet

constituens faceret seu facere posset, si premissis omnibus et singulis propria in persona

interesset. Eciam si talia essent, que mandatum exigant magis speciale. Nichilominusque

proniittens ratum, gratum atque firmum perpetue se habiturum totum id et quitquid per

dictum suum procuratorem substitutum vel substitutos vel substitucndos ab eo actum,

factum, gestuni sive procuratum fuerit in premissis aut uomodoiibet premissorum. In

cuius rei testimonium nostre civitatis sigillum prescntibus est subappressum. Datum sexta

feria ant festum Simonis et lude apostolorum anno etc. L quinto.

Acta Officii cousularis z r. 14G0 w arch. m. Lwowa I, 11, nr. 30.

1) Prokurator ten stawi si potem we Lwowie dla ci;jgnicia rónych sum, które si od kupców lwowskich

Janowi Gartnerowi naleay.
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We Lwowie g. Stycznia 1457 r.

cibor z Wiszni sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e Dobiesaw z yrawicy starosta owicki, jako penomo-

cnik ony swej Anny, pokwitowa rajców Iwowskici z odebrania nale-

cego si onie jego spadku po ojcu jej Janie Sciropie.

Nos Stiborius de Wiszuya iudex et loliannes de Wissoke subiudex terre Leopo-

liensis generales significamus tenore presencium omnibus, tam presentibus quam fiituris

presencium noticiam habituris, uibus expedit generaliter universis, uomodo ad nostram

et aliorum dominorum dignitariorum, nobiscum iudicio terrestri residencium, presenciam

veiiiens generosus domiuus Dobeslaus de Zyrawicza capitaneus Lowiciensis ') cum sufficienti

mandato et procuratorio ab Anna filia lohannis Schrop, olim civis Leopoliensis, uxore

sua legittima , nou compulsus nec coactus ueue aliuo errore devio seductus , recognovit

de sua libera ac spontanea voluntate : quia famosi consules moderni et antiui civitatis

Leopoliensis in vim concordie ex parte dicti domini Dobeslai et uxoris sue legittime per

dictos consules cum magnifico domino Andrea Odrowanscli de Sprowa, pallatino et capitaneo

terre Russie geuerali, inite et postmodum per ipsum dominum Dobeslaum rathihabite

et approbate, de omnibus bonis videlicct hereditatibus , mercanciis et pecuuiis quibusvis

ceterisue bonis, quocunque nomine vocitentur, que ad ipsam Annam uxorem ipsius

domini Dobeslai post niortem predicti lohannis Schrop ad ipsam iure hereditario fuerant

legittime devoluta et que dumptaxat in possessione ipsorum consulum sunt tenla, sibi

domino Dobeslao plenariam et actualem fecerunt soluciouem et sufficientem satisfaccionem,

promittens suo predicteque uxoris sue et omnium successorum suorum legittimis nominibus,

predictos dominos consules presentes et qui pro tempore fuernt racione premissorum

bonorum nunquam velle impetere nec aliquo quesito colore ipsos impulsare, sed ipsos

de prcdictis bonis nominibus
,

quibus supra liberos emisit et eos quittavit per presentes

temporibus eviternis, et sibi ipsi cum suis successoribus pro premissis omnibus silencium

lecit porpetuum. Super quo per dominos consules positum est memoriale. In cuius rei

testimouium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Lcopoli die

1) Porównaj dyplomataiyusz mogilski dok. nr. 140 z r. 1462, gdzie sig tene Dobiesaw z yrawicy czyli

7.e Sprowy pisze take starost owickim. W 1462 by jednak zarazem kasztelanem przemyskim.
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Dominico proximo post festum Epiphanie Domini anno domini millesimo uadringentesimo

quinquagesimo septimo, presentibus generosis et nobilibus lohaune Cola de Daleyowo

Succamerario Haliciensi, Petro de Brancze, Petro Wapowski de Radochonicze, lacobo de

Wissoke, Nicolao Slappa de Kowinicze, Nitolao alias Nikel de Podliorcze et aliis quam
pliuibus fide dignis.

Orygina pergaininowy w archiwum miasta Lwowa Nr. CCXXV. U dou na okrawkacli

pergaminowych zawieszone pieczci woskowe, jedna z herbem Jastrzbiec sdziego, druga z her-

bem Odrow — podsgdka.

XXVL
w Koomyi 3. Lutego 1468 r.

Andrzej Odrow ze Sprowy, wojewoda i starosta ruski, i Micha czyli

Muyo, starosta niatyski i koomyjski, wraz z caym szeregiem panów
ruskicti wydaj przepisy dotyczce nieprawnego zatrzymywania koni i

woów kupieckicti na drogaci koomyjskich i niatyskicli.

Nos Andreas Odrowansch de Sprowa, palatinus et capitaneus terre Russie generalis,

et Miciael alias Muszylo, capitaneus Snathinensis et Colomyensis , una cum dorainis

infrascriptis , videlicet lohanne de Clinychynycze castellano Haliceusi, Hynathkone de

Kothyszcza iudice Halicensi, Sigismuudo K3'^erdey Camyenecensi, lohanne Cola Halicensi

succamerariis, Petro Godowsky vexillifero Halicensi, lohanne Cola Martinowsky, lohanne

Prokowycz de Strilcze, Romano de Knyeszywdor et aliis quam pluribus existentibus circa

premissa tenore presencium significamus
,

quibus expedit universis
,
quomodo cupientes

meliorem ordinem pro evitando errore, communis boni harum terrarum ponere pro iniustis

arestationibus equorum vel bovuni et aliorum peccorum, que hic sepissiine contingunt per

homines extraneos, de alienis partibus venientes et etiam vicinos, tali conditione et tine

perpetue conclusiraus, decernentes robur perpetue firmitatis obtineri; ita tamon sub hys

interpositis conditionibus, quod in viis benivolis regalibus in yillis et opidis inter Colarzyn
')

et Zuków') hic adiacentibus, vcd per kmethones etc. Quod si quis homo cuiuscumque

status vel conditionis aut eminentie vel constitutionis^) existat ex decreto nostro adinvento,

specialiter sentenciamus: Quod si quis illornm bovem vel equum sive aliquod aliud pecus,

1) Koaczyn wie w powiecie niatyskim. 2) uków wie w powiecie kolomyjskim. 3) Wyraz teu

podskrobany.
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huiusmodi in via bonivola et regali aput (sic) liospites de Walachia vel de Leopoli profi-

ciscentes iniuste sive etiam iuste arestaverit , tunc actor sive arestans debet arrestare , sed

non debet institores sive eraptores etiam cuiuscunue peccoris in viis ipsoriim
,
quo trans-

eunt cum ipsorum mercanciis, inuietare sive etiam aliquo modo tardare; sed debet ipse

actor sive arestans post bovem insequi vestigia in civitatem seu ad civitatem Colomy, (sic)

pro eodera peccore sine bove lucrando ; et super eo bove sive peccore arestato comissimus

consulibus civitatis Colomyensis, et omnimode concessimus utramque partem iudicare. Et

quicquid ipsi consules ciyitatis Colomyensis iudicayerint, hoc debet utraquc pars firraum

et ratura tenere. Et sive villanus bovem aut equum aut alus aliquis homo arestaverit,

ille tenetur docere, duobus vicinis viris honestis, circum se iacentibus, alias obapolnymy,

yille eiusdem, sub iuraniento corporali, prestito mor solito, Ruthenus circa ecclesiam

suam et Christianus mor consueto Deum pre oculis habendo, si bos est sue conservationis

vel eraptionis et aput (sic) quem ipsum emit. Et quecunque pars sufficientiori testimonio

probaverit, huiusmodi pecus esse ipsius, iure superlucrato , obtinebit. Et hoc discretioni

consulum civitatis Colomyensis comisimus et comittimus, et super hys eorum conscientias

oneramus, superans vero in lucro pro memorial octo grossiculis vos consules civitatis

Colomyensis subornare debet, meditatem (sic) consulibus et medietate (sic) officiali regali.

Et reus taxam, pro qua peccus fuerit taxatum solvere tenetur, alias polyanye,

heredi illius hereditatis, ubi est pecus arestatum ; et solutio huiusmodi fieri debet in Co-

lomy coram consulibus civitatis Colomyensis sub bona caucione fideiussoria. Et si con-

tingat, quod idem prius arestans aliquod pecus, vel aliquis ex ipsius testibus secundario

arestaverit, tunc idem cum sex honestis viris debet docere, quod suus verus bos vel equus

esset cum iuramento corporali mor solito , et si terciario , idem cercius ex hys testibus

debet pena castigari secundum decretum vestrum. In cuius rei evidentius testimonium

sigilla nostra sunt presentibus est (sic) appensum (sic). Datum in Colomya feria sexta

proxima post festum Purificationis Sancte Marie anno domini millesimo uadringentesimo

quinquagesimo octavo.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa Nr. 186; na paskach pergaminowych za-

wieszone dwie pieczci
,

pierwsza wojewody z odciskiem herbu Odrow na wosku zielonym , druga

starosty koomyjskiego z odciskiem herbu Habdank na wosku zwyczajnym.

41

XXVII.

w ydaczowie lo. Kwietnia 1458 r.

Scibor z Wiszni sdzia i Jan z Wysokiego podsqdek ziemscy lwowscy

uniewaniaj zapis 63 grzywien , który na wsi Jaczka Dzieduszyckiego

Lekczynie mia Juchno Nagwaszdan.

Nos Stiborius de Wysznya iudex et lohannes de Wyszokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore presencium omnibus tam preseiitibus quam fu-

turis
,

presencium noticiam habituris , (juibus expedit generaliter UHivcrsis , iiuomodo ad

nostram et aliorura dominorum nobiscum tunc iudicio terrestri Zydaczowiensi residencium

presenciam veniens personaliter nobilis Ivchuo alias Nagwaszdan de Sthankow, non cora-

pulsus, nec coactus, neque aliuo errore devio seductus, sed sanus mente pariter et corpore

existens , de sua libera ac spontanea voluntate recognovit, quia villam dictam Lekczyn'),

quam nobilis czko Dzyedoschyczky iii sexaginta et tribus mercis (sic) prefato Ivclino

Nagwaszdano invadiavit , cui prefato Ivchno alias Nagwaszdan prefatas sexagiuta et tres

mercas (sic) monet et numeri polonicalis consweti, in uilibet (sic) marcani uadraginta

et octo grossi {s/(') coniputando, prefatus czko Dzyedoschyczky pro predictis bonis vide-

licet Lekczyn pleiiarie exolvit (sic) et totaliter totalem solucionem fecit; qui prefatus

Ivchno Nagwaszdan summara pecuniarum predictam per ipsum recepit a predicto laczkone

Dzyedoschyczky omnes inscripciones seu obligaciones , quas prefatus Ivchno Nagwaszdan

super predicta bona videlicet Lekczyn habebat seu habuit tam in libris terrestribus Le-

opoliensibus, quam in libris terrestribus Zydaczowyensibus mortificavit et mortificat et nos

supradicti iudex et subiudex in perpetuum mortificamus. Qui prefatus czko Dzyedo-

schyczky super hoc memoriale iudicio posuit, quod iudicium recepit. In cuius rei testi-

monium sigilla nostra presentibus suiit appensa. Acta sunt hec in Zydaczow feria sccunda

proxima post Conductum Pasce anno domini millesimo quadringentesimo qiiiiiquagesirao

octavo, presentibus generosis, nobilibus Ivrscha de Chodorowsthaw, Paulo Ivrkowszky de

Czarturia, Kaszko Sznilynyszcz (sic), Chwedko Czolhanszky, Steczko Raszkowycz, Iwaszko

Dolypszky, Daniele dc Oschow, Chwyedko Rachynszky et aliis quam pluribus fidodignis

ad premissa testibus.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 187; na paskach pergaminowych

zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza sdziego z odciskiem herbu

Szeliga, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.

1 ) Pewno Leszczyn w dzisiejszym powiecie bobreckim.
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XXVIII.

Na sejmie walnym w Piotrkowie 28. Kwietnia 1458 r.

Kazimierz Jagielloczyk przenosi wszystkich mieszczan i przedmieszczan

przemyskich i ich poddanych na prawo niemieckie.

In nomine domini amen. Ad perpetuara rei memoriam. Quia tunc multis erro-

rum et dubiorum prudenter occurrimus incomniodis, dum gsta aetatis nostrae literarum

apicibus et testium aunotacione perhennanius
,

proinde nos Casimirus Del gratia Rex

Poloniae necnon terrarum Cracoviae, SaDdomiriae, Siradiae, Lancicyae, Cuiayiae, magnus

di)x Lithwaniae, Pomeraniae, Russiae Prussiaeue dominus et heres siguificamus tenore

praeseutium, uibus exi)edit universis, praesentibus et futuris, praesentiiim noticiara habi-

turis, uumodo ad nostrae maiestatis venieutes praesentiam proyidi consules ex parte

totius couimunitatis civitatis nostrae Premislionsis nobis humiliter supplicarunt, uateniis

omnes et slngulos cives seu incolas et suburbanos Preniislienses et eorum subditos de

iure Polonico et quovis alio in ius Theutonicum transferre dignaremur. Nos vero iustis

eorum petitiouibus benigniter acclinati, omues et siugulos cives seu incolas et suburbanos

Premislienses civitatis praedictae eorumue subditos, prout in eorum limitum distinctione

consistunt limitati , de iure Polonico , Rutenico et quovis alio in ius Theutonicum
,

quod

Maydenburgense dicitur, transferimus peipetue duraturum; removeutes ibidem omiiia iura

Polonica, Rutenicalia et quaevis alia, modos et consuetudines universas, quae ipsum ius

Theutonicum plerumque perturbare consueverunt. Absolvimus insuper, eximiraus et per-

petuo liberamus omnes et siugulos predictae civitatis Preraisliensis incolas, suburbanos et

subditos eorundeni ab omiii iurisdictione, iudicio et potestate omnium regni nostri Poloniae

palatinorum, castellanorum, capitaneorum , iudicum, subiudicum, succamerariorum caete-

rorunupie ofticialium et ministerialium eornndera , ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro

causis magnis sive parvis
,

puta furt! , incendii , homicidii ac membroruni niutilatione seu

quibusvis aliis enormibus excessibus citati miuime respondere teneantur, nec aliquas peuas

proinde solvere tenebuntur, sed omnes cives, incolae et suburbani necnon subditi eoruu-

dem coram suo advocato ; advocatus vero coram nobis aut coram iudice nostro generali,

dummodo per literam nostram nostro sigillo sigillatam evocatus fuerit vel citatus et hoc

si in reddenda iustitia negligens fuerit et remissus, tunc non aliter nisi suo iure Theutonico

praedicto omnibus de se quaerulantibus respondere sinfc adstricti. In causis vero crimi-

nalibus supcrius expressis advocatus civitatis praedictae Premisliensis iudicandi , sententiandi

punieudi . plectendi et condemnandi pleuam habebit facultatem et omnimodam potestatem,

prout hoc ipsum ius Theutonicum in omnibus suis punctis , conditionibus , clausulis, arti-

culis postulat et reuirit In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est

subappensum testiiuonio literaruni. Actum in Piotrków in Conventione generali feria sexta

proxima post festum sancti Georgii anno domini 1458^", praesentibus ibidem reverendissinio

reverendisque in Christo patribus dominis loanne Sanctae Ecclesiac Gnesnensis Arcbie-

piscopo et Primate, Thoma Cracoviensi, loanne Wladislayiensi et Rcgni Poloniae Cancel-

lario, Andrea Pozuaniensi Episcopis necnon magnificis loanne de Czizow Castellano,

loanne de Tanczin Pallatino Cracoviensibus , Stanislao de Ostroróg Calissiensi, Derslao

de Rytbwjany Syradiensi , Petro de Opporow Lanciciensi, Nicolao de Kosczielecz Brestcnsi,

Andrea Odrowans de Sprowa Leopoliensi et Capitaneo Russiae Geuerali, Hryczkone de

Pomorzani Podoliae et Capitaneo Trembowlensi Palatinis, aliisue quam pluribus fide

dignis. Datum per manus praefati reverendi patris domini loannis Episcopi Wladislawiensis

Caucellarii et venerabilis loannis Lutconis de Brzesze iuris utriusque doctoris , Archidiaconi

Gnesnensis, Sacri Palatii Apostolici causarum Auditoris, Electi Yarmiensis ') et Yicecin-

cellarii regni Poloniae , syncere nobis dilectorum.

Ad relacionem praefati venerabilis loannis de

Brzesze, Regni Poloniae Yicecancellarii.

Wedug kopii w Lih. priuil. nr. 287 arch. miejsk. przemyskiego. Dokument ten potwierdzi

Zygmunt I. w r. 1507: Cracoviae in conventione generali feria sexta anie festum sancti Yalcntini

prozima (12 Lutego). Ju wtedy nie mia dokument ten pieczci: Ruptura sigilli tempore incursus